EDITAL 63/2025

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - PROCESSO SELETIVO PARA DOCENTES

UNIFACISA

CURSO DE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR E DESENVOLVIMENTO – CESED CENTRO

UNIVERSITÁRIO – UNIFACISA

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A Reitoria do Centro Universitário Unifacisa, torna público as inscrições homologadas para
seleção de docentes para o curso de SISTEMAS DE INFORMAÇÃO nos componentes: a)
DESENVOLVIMENTO MOBILE; b) BUSINESS INTELLIGENCE; c) CRIPTOGRAFIA, d) SISTEMAS
OPERACIONAIS, e) DEVOPS; f) UI/UX correspondente ao Edital Nº 056/2025

CURSO DE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

ANNA BEATRIZ LUCENA LIRA

DANIEL MARQUES TARGINO GUIMARÃES

DAVI DE LIMA FERNANDES COSTA

FRANCISCO ERBERTO DE SOUSA

MARCELLA MEDEIROS SIQUEIRA COUTINHO DE ALMEIDA

SAMUEL ALVES DE LUNA

1. OBSERVAÇÕES:

● O candidato (a) deverá enviar para o e-mail (gestaoegente@unifacisa.edu.br) o plano

de aula e exercício avaliativo sobre o conteúdo abordado em sua aula (de acordo com

o tema proposto, o modelo do plano de aula será enviado para o e-mail do candidato);

● Os candidatos homologados deverão comparecer na data e local informados por e-

mail, para o componente correspondente a candidatura, dez minutos antes do

horário, para a apresentação da aula;

● O descumprimento das observações acima implicará em desclassificação

automática do candidato de acordo com o edital 056/2025.

Mais informações pelos telefones: (83) 2101-8881 / 2101-8823 ou no e-mail
gestaoegente@unifacisa.edu.br

Campina Grande – PB, 30 de junho de 2025.

Gisele Bianca Nery Gadelha
Diretora Presidente do CESED

mailto:gestaoegente@unifacisa.edu.br